ПРОТОКОЛ

очередного общего собрания членов

САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО ТОВАРИЩЕСТВА «40 лет Октября»

"15" июня 2019 г.

Ногинский район, поселок 2-й Бисеровский

участок,

СНТ «40 лет Октября»

Согласно списка Приложения 1к Протоколу, зарегистрировавшихся членов СНТ «40 лет Октября»

присутствовало 49 человек из 94 членов СНТ «40 лет Октября», из них по доверенности 3 (три)

человека.

Единогласно избраны председатель собрания – Капаев А.Д. Секретарь собрания – Соболева А.А. Функции

счетной комиссии возложены на указанных лиц.

Оповещение членов СНТ о проведении общего собрания произведено обычным способом: на

информационном стенде СНТ, на официальном сайте СНТ, рассылкой по электронной почте.

Предоставлены проекты необходимой документации для утверждения на общем собрании путем

размещения на официальном сайте СНТ и посредством рассылки по электронной почте.

Повестка дня общего собрания:

1. принятие Устава СНТ «40 лет Октября» в новой редакции

2. принятие Положений о б уплате взносов, Регламента проведении очно-заочного голосования,

правила внутреннего распорядка СНТ, регламента проведения общего собрания СНТ «40 лет Октября»

3. утверждение приходно-расходной сметы СНТ «40 лет Октября» и принятие решения о ее

исполнении.

4. реконструкция подъездной дороги

5. оформление лицензии на пользование недрами на скважину

6. определение размера внесения взносов

7. утверждение размера оплаты потерь на линиях электропередачи и внутреннего размера платы за

электроэнергию + 18% от тарифа за электроэнергию, установленную Распоряжением Комитета по ценам и

тарифам Московской области от 20.12.2018 № 375-Р «Об установлении цен (тарифов) на электрическую

энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей Московской области на 2019 год»

8. утверждение отчетов правления товарищества, отчетов председателя товарищества

9. отчет ревизионной комиссии;

10. отчет прежнего председателя правления Акимова Владимира Николаевича за 2018 год

11. прочее

Количество голосов членов Товарищества по вопросам повестки дня общего собрания

составило:

Первый вопрос повестки дня:

принятие Устава СНТ «40 лет Октября» в новой редакции

Результаты голосования по 1-му вопросу повестки дня:

Председатель собрания Капаев Андрей Дмитриевич предложил проголосовать за принятие Устава СНТ «40

лет Октября» в новой редакции в соответствие с законодательством.

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: принять Устав СНТ «40 лет Октября» в новой редакции и поручить регистрацию изменений

председателю правления.

Второй вопрос повестки дня:

Принятие Положений о б уплате взносов, Регламента проведении очно-заочного голосования, правила

внутреннего распорядка СНТ, регламента проведения общего собрания СНТ «40 лет Октября»

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: принять Положение об уплате взносов, Регламент проведения очно-заочного голосования, правил

внутреннего распорядка СНТ, регламент проведения общего собрания СНТ «40 лет Октября».

Третий вопрос повестки дня:

утверждение сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год и принятие решения о ее исполнении.

Председатель правления Капаев А.Д. предложил осуществлять голосование по пунктам сметы в

отдельности.

Пункты 1-14 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: утвердить пункты 1-14 сметы расходов СНТ»40 лет Октября» на 2019 год.

Пункт сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год «восстановление въездных ворот. Установка

автоматики».

Голосование: за – 5, против – 44, воздержались – 0.

решение: отклонить пункт сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год «восстановление въездных

ворот. Установка автоматики».

п. 15 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: утвердить пункты 15 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год.

Пункт сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год «установка камер по периметру СНТ 6 шт.».

Голосование: за – 6, против – 43, воздержались – 0.

решение: отклонить пункт сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год «установка камер по

периметру СНТ» 6 шт.

Пункт сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год «установка камер по периметру СНТ 3 шт.».

Голосование: за – 25, против – 9, воздержались – 15.

решение: утвердить пункт сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год «установка камер по

периметру СНТ» 3 шт.

Пункт 16 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год

Голосование: за - 26, против - 5, воздержались – 18.

Решение: утвердить пункты 16 сметы расходов СНТ»40 лет Октября» на 2019 год.

Пункты 17-22 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: утвердить пункты 17-22 сметы расходов СНТ»40 лет Октября» на 2019 год.

Пункт 23 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год

Голосование: за - 29, против - 5, воздержались – 10.

Решение: утвердить пункты 23 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год.

Четвертый вопрос повестки дня:

реконструкция подъездной дороги

утверждение пункта 1 раздела целевые взносы сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год

Голосование: за - 4, против - 22, воздержались – 23.

Решение: отклонить пункт 1 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год.

Пятый вопрос повестки дня:

оформление лицензии на пользование недрами на скважину

утверждение пункта 2 раздела целевые взносы сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год

Голосование: за - 25, против - 4, воздержались – 20.

Решение: утвердить пункт 2 сметы расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год.

Шестой вопрос повестки дня:

определение размера внесения взносов

предложение секретаря собрания Соболевой А.А. определить размер взносов после корректировки сметы

расходов СНТ «40 лет Октября» на 2019 год с учетом утвержденных и отклоненных пунктов.

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: принять предложение Соболевой А.А.

Седьмой вопрос повестки дня:

утверждение размера оплаты потерь на линиях электропередачи и внутреннего размера платы за

электроэнергию + 18% от тарифа за электроэнергию, установленную Распоряжением Комитета по ценам и

тарифам Московской области от 20.12.2018 № 375-Р «Об установлении цен (тарифов) на электрическую

энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей Московской области на 2019 год»

Голосование: за - 13, против - 17, воздержались – 19.

Решение: отклонить предложение утвердить размер оплаты потерь на линиях электропередачи и

внутреннего размера платы за электроэнергию + 18% от тарифа за электроэнергию, установленную

Распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 20.12.2018 № 375-Р «Об

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям

потребителей Московской области на 2019 год»

Обязать собственников участков установить счетчики электроэнергии на столбы в течение 2 (двух) месяцев

со дня принятия решения общим собранием. Установить целевой взнос в размере 2000 рублей для не

исполнивших указанное решение общего собрания.

Голосование: за - 29, против - 9, воздержались – 11.

Решение: обязать собственников участков установить счетчики электроэнергии на столбы в течение 2

(двух) месяцев со дня принятия решения общим собранием. Установить целевой взнос в размере 2000

рублей для не исполнивших указанное решение общего собрания.

Восьмой вопрос повестки дня:

утверждение отчетов правления товарищества, отчетов председателя товарищества

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: утвердить отчет правления товарищества, председателя товарищества за первое полугодие 2019

года.

Девятый вопрос повестки дня:

отчет ревизионной комиссии

Выступила Алешина Ксения Юрьевна, которая сообщила о наличии и соответствии всех первичных

документов и указала на отдельные недостатки в ведении бухгалтерской отчетности.

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: Утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2019 год.

Десятый вопрос повестки дня:

отчет прежнего председателя правления Акимова Владимира Николаевича за 2018 год

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: принять отчет прежнего председателя правления Акимова Владимира Николаевича за 2018 год.

Одиннадцатый вопрос повестки дня:

Прочее.

принять в члены Товарищества Петрову Елизавету Алексеевну на основании поступившего от нее

заявления.

Голосование: за - 49, против - 0, воздержались – 0.

Решение: принять в члены Товарищества Петрову Елизавету Алексеевну на основании поступившего от

нее заявления.

Собрание объявлено закрытым в 14:10.

Данные протокола удостоверены:

Председатель собрания                                      А.Д. Капаев

Секретарь собрания                                          А.А. Соболева